CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 167/2019

Moção de  Aplausos  ao  Rotary  Club  Toledo-
Pioneiro, pela criação do Projeto Global Horta
Mandala Vida Saudável.

Senhor Presidente,

Os  Vereadores  que  estes  subscrevem  nos  termos  do  artigo  162  do
Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência,  ouvido o  Plenário,  seja  enviado ofício  ao Rotary  Club
Toledo-Pioneiro,  representado por  seu Tesoureiro Evandro Gomes,  Avenida Senador  Attilio
Fontana, 2858, manifestando os aplausos deste Legislativo, pela criação do Projeto Global
Horta Mandala Vida Saudável.

O Projeto Mandala visa a instalação de 25 hortas, para atender mais de 1.200
pessoas, desenvolvendo  uma  produção  sustentável,  utilizando  água  que  vem  da  chuva
coletada nas cisternas. Propõe-se a trabalhar com diversas espécies de plantas, estimular a
criação de aves e peixes para consumo próprio e também para venda em feiras municipais e
utilizar em escolas, creches e na comunidade em geral.

SALA DAS SESSÕES, 4 de junho de 2019.

GENIVALDO PAES ADEMAR DORFSCHMIDT ADEMIR PALUDO

AIRTON SAVELLO ANTONIO ZÓIO 2CORAZZA NETO

EDMUNDO FERNANDES GABRIEL BAIERLE JANICE SALVADOR

LEANDRO MOURA LEOCLIDES BISOGNIN MARCOS ZANETTI

MARLY ZANETE OLINDA FIORENTIN PEDRO VARELA

RENATO REIMANN VALTENCIR CARECA WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br